长春医学高等专科学校文件
长医高专教字[2008]23号
[image: image1.jpg]

长春医学高等专科学校

关于2007-2008春季学期试卷抽查核查情况
评比工作的通知

各系部：
试卷是教学档案管理中的重要组成部分，是教学文件规范化管理的关键环节。为了进一步加强我校试卷评阅、复核工作，保证试卷评阅复核工作的质量，学校决定对2007-2008年春季学期的试卷抽查核查情况进行检查评比。为保证工作的顺利进行，特制定《2007-2008春季学期试卷抽查核查情况评比工作实施方案》，现将实施方案等相关文件下发给你们，请遵照执行。

附件：

1．2007-2008春季学期试卷抽查核查情况评比工作实施方案

2．2007-2008春季学期试卷抽查核查情况评比标准
二〇〇八年十月二十二日

主题词：试卷   抽查核查  评比  通知

长医高专校长办公室
校对：胡皓月                                    共印4份
附件1：
2007-2008春季学期试卷抽查核查情况评比工作实施方案

为保证2007-2008年春季学期的试卷抽查核查情况进行检查评比工作的顺利进行，特制定本方案。

一、评审小组
为了更好地完成本次的试卷抽查核查工作，特成立评审小组。

组长：刘伟

成员：刘洋、刘洪波、刘铁英、王晓林、王春梅、孙立波、张明淑、王宁、史冬梅、赵学峰、孙乾、吴立人、杨克

二、评审时间和地点
抽签时间：2008年10月23日 14：00

评审时间：2008年10月24日 9：00-15：30

评审、抽签地点：教学楼四楼阅卷室
三、评审方法

各评委根据试卷抽查核查标准（见附件2）对抽出的试卷进行评审并赋分,取同一本试卷各位评委所赋分数的平均值作为该试卷的最后得分。
每本试卷评委至少要抽查三份没有复核过的试卷，复核后签名或盖章，并将有问题试卷页折叠，在复核试卷登记表上填写清楚，将有问题试卷单独摆放。

四、试卷的抽取

试卷的抽取方式为随机抽取。抽查试卷的数量为各系部试卷总数7%，具体数目可根据试卷总数做适当调整。试卷抽取时不仅按照规定抽查试卷的数目抽取，还要兼顾不同课程。
五、奖项的设立
单项奖：以课程为单位，根据该课程试卷的所得平均分值由高到低评出单项奖。其中一等奖1个，二等奖2个，三等奖3个。

集体奖：以系部为单位，综合所有抽查试卷情况和教务处复核试卷的情况，评出集体优秀奖2个。

六、推进计划

（一）2008年10月21日 下发试卷抽查核查情况评比实施方案

（二）2008年10月24日 按照比例抽取试卷并进行抽查复核

（三）2008年10月27日 统计抽取试卷分数，并评出奖项
（四）2008年10月27日-10月31日 对有问题的试卷进行整改
七、工作要求

1、各位评委工作很繁忙，希望能准时参加评审工作。

2、请各位评委仔细抽查核查，发现问题后，将有问题试卷页折叠，在复核试卷登记表上填写清楚。

附件2：
2007-2008春季学期试卷抽查核查情况评比标准
        专业          班级                   课程试卷                         评委：
	序号
	核查项目
	试卷标准
	满分分值
	得分分值

	1
	试卷归档（15分）
	归档内容依次为卷封、选择题成绩单、选择题空白试卷、学生试卷，按照顺序排列
	5

	卷封内容填写完整、准确
	5

	试卷装订与归档规范，按照学生学号从小到大顺序排放
	5

	2
	试卷批阅（60分）
	采取二人以上的分题流水评卷的试卷评阅方法，核查卷封中各大题评阅教师签字与试卷题头的登分栏相一致
	10

	主观试题的批阅严格，按照试题参考答案和阅卷标准阅卷，掌握标准始终一致；无错阅、漏阅的试题
	10

	试卷题头的登分栏与试卷各页中每题前的得分栏内填写分数一致，填写完整、清楚、工整；试卷核分准确
	10

	评卷采用负分制，卷面上只有划写阅卷的规范标记和分数，无其它标记
	10

	无随意改动分数和替答试卷的现象，试卷修改不超过三处
	10

	阅卷教师、统分教师及成绩更改的试卷，按要求签章，签章规范
	10

	3
	试卷格式（15分）
	专业和课程名称与教学计划一致，卷头、正文字体大小得当
	5

	题型符合学校相关要求，题量适当
	5

	试题文字编排无错误
	5

	4
	试卷复核（10分）
	教研室主任、系部主任是否按复核并且签章，教研室主任复核试卷的10%，系主任复核试卷的5%
	10

	对试卷批阅、复核工作态度认真、负责

	总  分
	100